10 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro à

Orquestra de Concertos de Erechim, para atender parte das despesas com a realização de

Concerto Lírico, ocorrido no Centro Cultural 25 de Julho, no dia 28 de agosto de 2005.

Art. 2°_O recurso financeiro autorizado pela presente Lei é de R$ 1.700,00(um mil e
setecentos reais).

Art. 3°_ A despesa decorrente da presente Lei será atendida através da seguinte

Dotação Orçamentária: 07 - SECRETARIAMUNICIPALDECULTURA,ESPORTEETURISM;01 - UNIDADE

DE CULTURA,ESPORTEE TURISMO;1339200562.018- Auxílio a Instituições Culturais do Município:

[...]

deliberam e celebram o presente CONVÊNIOque passa a vigorar mediante as seguintes cláusulas

e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Constitui objeto do presente CONVÊNIO o repasse, pelo Município, de recursos financeiros à
ORQUESTRADECONCERTOSDEERECHIM,no valor de R$ 1.700,00(hum mil e setecentos reais), para

atendimento de despesas com a realização de Concerto Lírico, ocorrido no Centro Cultural 25 de

Julho, no dia 28 de agosto de 2005.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Compete à instituição utilizar os recursos da maneira mais adequada, de acordo com as suasreais